ORCULIOOE SERDAQT'LORGUUIO ÓE YIVH AQUI

curtissama mêtraqem e outros formatos.

Contemplando até 03 (três) obras audiovisuais nos formatos de curtas-
metragens, com o valor de R95.000,00 (cinco mil reais) cada proposta
selecionada, somando ao todo R$15.000,00 (quinze mil reais). poderâo
participar desta linha Pessoas Físicas e Pessoas Jurídicas, Grupos e ou
Coletivos Culturais que comprovem atuâção na ârea cultural e audiovisual e
sejam naturais, naturalizados ou residentes no município de Buerarema-BA.

o Essa Linha é voltada para projetos cujo objeto seja a produção de

[...]

DVCPRO HD e HDV, não sendo admitidos formatos standard, tais
como DigiBeta, DVCPRO 50, Betacam SR, Betacam, Betacam SX,

DVCam e MiniDV, dentre outros, podendo ser empregados outros
suportes no processo de captaçâo de imagens.

r 1 (uma) proposta será contemplada.
o Valor de financiamento: R$10.287,00 (dez mil duzentos e oitenta e

sete reais e trinta centavos).
o Essa Linha é voltada aos atuantes do setor do audiovisual na área de

exibição que mantenham ações constantes em espaços exibidores

sejam eles públicos ou privados em formatos fixos ou itinerantes,

incluindo propostas apresentadas por cineclubes.

[...]

conteúdo na proposta será considerada como violaçáo de interesse
público.
Para todas as linhas deve haver registro fotográfico ou videográfico do
projeto para divulgação na interneti

a

2. VALORES
2.1 O valor total disponibilizado para este Edital é de R$25.287,00 (vinte e
cinco mil duzentos e oitenta e sete rcais) divididos entre as categorias de
apoio descritas no item 1.1 que trata do objetivo deste edital.
2.2. O edilal contêmpla o íepasse de recursos federais da Lei Paulo Gustavo,
em valor bruto, destinados ao apoio financeiro a propostas, na
modalidade "Liberação de Recursos não Reembolsáveis * Fomento à